

Marseille, le 09 février 2023

MAIRIE 11^e – 12^e ARRONDISSEMENTS

DIRECTION GENERALE DES SERVICES

EXTRAIT DU PROCÉS VERBAL DU CONSEIL DES 11^{ème} et 12^{ème} ARRONDISSEMENTS

Séance du Mercredi 08 Février 2023

La séance est ouverte à 18h04 par Monsieur Sylvain SOUVESTRE, Maire du 6ème Secteur, dans les formes réglementaires.

MEMBRES PRÉSENTS: 28

ORDRE DU JOUR

- Approbation du compte-rendu analytique du Conseil d'Arrondissements du 15 décembre 2022.
 Voté à l'unanimité
- 2) Rapports:

23/001/VET

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE PLUS VERTE ET PLUS DURABLE - DIRECTION DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE ET DE LA NATURE EN VILLE - SERVICE ECOLOGIE URBAINE ET NATURE EN VILLE - Gestion du jardin familial Montolivet 12ème arrondissement - Approbation d'une convention d'occupation et d'usage d'un terrain appartenant au domaine public communal avec "l'association des jardins ouvriers et familiaux de Marseille-Sud la Timone".

La délibération n° 23/001/VET mise aux voix a été adoptée à l'unanimité

23/002/VET

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE PLUS VERTE ET PLUS DURABLE - DIRECTION DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE ET DE LA NATURE EN VILLE - SERVICE ECOLOGIE URBAINE ET NATURE EN VILLE - Gestion du jardin partagé "La Bastide à fruits" dans le 12ème arrondissement - Approbation d'une convention d'occupation et d'usage avec l'Association "VVOUM, Vers des Vergers Ouverts Urbains Méditerranéens".

La délibération n° 23/002/VET mise aux voix a été adoptée à l'unanimité

23/003/VET

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE DU TEMPS LIBRE - DIRECTION DES PARCS ET JARDINS - SERVICES ESPACES VERTS - Renaturation citoyenne des Parcs et Jardins - Approbation de la charte participative et de la convention d'occupation afférente.

La délibération n° 23/003/VET mise aux voix a été adoptée à l'unanimité

23/004/VET

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE PLUS VERTE ET PLUS DURABLE - Politique de la Ville - Programme DSU - 4ème série d'opérations d'investissement 2023 - Approbation de l'affectation de l'autorisation de programme.

La délibération n° 23/004/VET mise aux voix a été adoptée à l'unanimité

23/005/VDV

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE DU TEMPS LIBRE - DIRECTION DES SPORTS - Attribution de subventions aux associations sportives - 1ère répartition 2023 - Approbation de conventions - Budget primitif 2023.

La délibération n° 23/005/VDV mise aux voix a été adoptée à l'unanimité

23/006/VDV

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE PLUS JUSTE, PLUS SURE ET PLUS PROCHE - DIRECTION DE L'ACTION SOCIALE - SERVICE DES EQUIPEMENTS SOCIAUX - Soutien aux équipements sociaux - Subventions 2023.

La délibération n° 23/006/VDV mise aux voix a été adoptée à l'unanimité avec Abstention Groupe Retrouvons Marseille

23/007/VDV

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE DU TEMPS LIBRE - DIRECTION DE LA CULTURE - Approbation d'une deuxième répartition aux associations ou organismes culturels au titre des subventions 2023 - Approbation des conventions et avenants aux conventions de subventionnement conclues entre la Ville de Marseille et diverses associations ou organismes

La délibération n° 23/007/VDV mise aux voix a été adoptée à l'unanimité avec Abstention Groupe Retrouvons Marseille

23/008/VDV

DIRECTION GENERALE ADJOINTE LA VILLE DES PETITES MARSEILLAISES ET DES PETITS MARSEILLAIS - DIRECTION DE LA PETITE ENFANCE - Politique en faveur de la Famille - Attribution de subventions d'investissement aux associations et organismes à but non lucratif : Crèches du Sud - Approbation de l'Affectation de l'autorisation de programme.

La délibération n° 23/008/VDV mise aux voix a été adoptée à l'unanimité M. Thibaud ROSIQUE ne prend pas part au vote.

La séance est levée à 18H27